新闻热线

2022·8·18 星期四 本版主编 郑璐 编辑 杨雨轩 版式 赵博

A04身边 15004520099

张国志、陈雷、魁洋同志：
由于你们无故旷工，严重违反了中

国邮政集团有限公司哈尔滨市分公司
的规章制度，已经将你们退回我公司。
我公司依据《中华人民共和国劳动合同
法》及相关法律、法规的规定，已经与你
们解除了劳动关系，现通过公告方式予
以送达，自发出公告之日起，经过三十
日，即视为送达。你们本人或依法委托
他人在7日内到公司办理离职手续，逾
期后果自负。特此公告。

黑龙江高新劳务服务有限公司
2022年8月16日

公 告

南岗区南通大街 258 号文化家园
小区根据哈尔滨市环境整治相关要
求，对小区内的长期不用废旧自行车
及摩托车进行清理，自公告之日起 7
日内（公告期 2022年 8月 17日至 2022
年8月23日），如有认领请联系哈尔滨
文化家园物业管理有限公司，公告 7
日后若无人认领，相关部门将对僵尸
车辆按无主处理。

联系电话：82568315

公 告

根据市政府关于历史遗留不动产
办理的相关规定，现对以下房屋不动
产权现受让人及相关情况予以公示：

根据哈政办规 [2018] 41 号文件精
神 ，本 人 马 亮（ 身 份 证 号 ：
231222199401284037）现为坐落于道
里区四方台大道242号中兴城小区H5
栋 1单元 23层 01号房屋的受让人，该
房屋用途为住宅，建筑面积48.84平方
米。该房屋原所有人张秀莲已将该房
屋实际交付本人，由本人实际占有，原
房屋拆迁协议号 01100421264。本人
自愿承诺该不动产权属无争议，申请
办理不动产登记所提供申请材料均真
实有效，并自愿承担由此产生的一切
相应后果和法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十五
个工作日内将异议书面材料共同分别
送达哈尔滨市道里区棚户区改造工作
领导小组办公室和哈尔滨市不动产登
记交易事务中心群力分中心。

异议书面材料送达地址：哈尔滨市
道里区棚户区改造工作领导小组办公
室，道里区安国街 123 号，联系电话:
0451-87632533。

哈尔滨市不动产登记交易事务中
心群力分中心，道里区崂山路 352号，
联系电话: 0451-85986641。

2022年8月18日

公 告

根据市政府关于历史遗留不动产
权办理的相关规定。现对以下房屋的
不动产权现受人公示如下:

本人唐晓红为润和新城小区 8 栋 2
单元 4 楼 01 号房屋(建筑面积 71.31 平
方米)的受让人，原房屋所有人已将该
房屋实际交付给本人，由本人实际占
有。本人已自愿作出承诺，现唐晓红以
上述房屋所有权人的身份，申请办理上
述房屋《不动产权登记证书》手续。

如对上述房屋所有权人存有异议
的，请在此公示发布之日起 15 个工作
日内，向哈尔滨市松北区棚户区改造
工作领导小组办公室和哈尔滨市不动
产登记交易事务中心松北分中心提出
异议申请。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作领
导小组办公室地址:松北区龙川路
1750号;电话:84013325。

哈尔滨市不动产登记交易事务中心
松北分中心地址:松北区松北一路8号;
电话:84094154。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作领
导小组办公室

哈尔滨市不动产登记交易事务中心
松北分中心

2022年8月18日

公 示

哈尔滨市龙商小额贷款有限责任
公司于 2022 年 9 月 6 日在公司会议室
召开股东会，审议变更公司住所为哈
尔滨市南岗区西大直街 118 号 10 层
1029号事宜。逾期未到场股东视为放
弃此次变更公司住所为哈尔滨市南岗
区西大直街118号10层1029号事宜的
表决权。
哈尔滨市龙商小额贷款有限责任公司

2022年8月18日

声 明

根据市委、市政府相关规定，现对
以下房屋的承租权公示如下：

本人李佳莹，蒋淑范的外孙女，身
份证号 230104199503173128。蒋淑范
生前承租道外区南三道街123号2栋1
层 7号公产房屋，使用面积 13.89平方
米，产权单位公有房产经营管理中心
道外公司。该房屋 2010 年未房改就
进行征收，征收安置地点为陶瓷小区
D7 栋 1 单元 21 层 2 号，本人已继承该
房产。本人现持有拆迁协议、搬迁验
收单、承租证等相关材料对房屋属于
公产部分进行房改买断。本人承诺该
房屋权属无争议，无任何法律债务纠
纷，所提供材料均真实有效，并自愿承
担一切法律责任，现面向社会公示，如
有异议，请自本公告之日起十五个工
作日内将异议书面材料送达道外区人
民政府住房和城乡建设局。

送达地址：哈尔滨市道外人民政府
住房和城乡建设局 223 室 ，电话：
88973312

公 示

公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示
刊登
电话13796106320

生活报讯（韩飞 记者栾德
谦）“我在路边捡到了一只老鹰，
飞不起来了，麻烦请你们来帮忙处
理一下。”14日，黑河边境管理支
队坤河边境派出所接到辖区群众
报警。

接警后，民警找到报警的当事
人，见到了这只不会飞的“老鹰”。
通过仔细观察，民警发现这只鹰由
于左侧翅膀受伤，已经无法飞行。
民警随即联系了黑河市自然保护
地服务中心野生动物救助站，说明
情况后，将鹰送往野生动物救助
站。经工作人员鉴定，这只鹰是苍
鹰，为中小型猛禽，属于国家二级
保护动物。

目前，受伤的苍鹰已由黑河市
自然保护地服务中心野生动物救
助站工作人员带回治疗，待伤势恢
复后将助其重回大自然。

居民路边捡到“老鹰”
原是国家二级保护动物

生活报讯（记者黄迎峰）11岁男孩与家长发生冲
突，进了公园就狂奔起来，母亲在后面追赶不上，赶紧拨
打了报警电话……近日，哈市街头就发生了这样的一
幕。

15日17时21分，哈市南岗公安分局巴山街派出所
接到报警电话，一女子称自己的孩子在湘江公园附近走
失。民警迅速到达现场，向报警人了解情况，并将走失
小孩的体貌特征迅速报给指挥中心和管片民警。后根
据小孩母亲的描述，民警判断小孩可能前往珠江医院附
近，巴山派出所综合指挥室利用天眼摄像头寻找踪迹，
出警民警带领小孩母亲前往珠江医院附近地铁站、公园
等场所进行查找，最终在珠江医院对面的小公园内找到
走失男孩。

据孩子的母亲介绍，自己之前和刚刚11岁的儿子因
为学习发生了点冲突，孩子进了公园后就一路狂奔起
来，她在后面奋力追赶，可孩子很快就没了踪影，她这才
赶紧拨打了报警电话。

男孩与家长赌气
一进公园跑没影了
母亲追赶不上 报警找回

生活报讯（记者史天一 黄迎峰文/摄）4
岁小朋友骑滑板走丢；云南游客丢失了全部证
件；市民手机遗失被人捡走……14日，生活报
记者跟随冰城民警在中央大街体验了一次巡
逻的过程，一整天里，民警经常会遇到各种各
样的突发情况，面对每一起事件，他们都会耐
心地解决。

14日，生活报记者来到道里
区尚志街派出所，跟随民警苏万
胜、翟钰驾驶巡逻车在中央大街
附近巡控。“有市民手机丢失，在
道里区新一百广场”。巡控中，民
警突然接到警情求助，巡逻车组
就近第一时间到达现场。

记者到达现场后看到，一名男
子神情焦急，好像正在寻找东西。
民警上前询问后得知，该男子姓
乔，刚才在附近游玩，不小心把手
机弄丢了。随后，民警通过与综合
指挥室共同分析、研判，第一时间
调取查看了街面与社会点位监控，
发现了拾取遗失物的人员模糊信
息。经过追踪比对，民警带领报警
人到道外区大世界商场附近，联系
到了拾取遗失物的赵某。最终仅
用时3小时，乔先生就找回了自己
遗失的手机。

民警3小时
找回遗失手机 傍晚时分天色已黑，就当记者打

算离开时，民警又接到一起警情：“我
在通江街附近捡到了一个证件套，里
面有身份证、驾驶证、银行卡等证
件。”民警到达现场后，一名中年男子
把证件交到民警手中。证件显示，失
主是一名云南籍女性，民警猜测其是
来哈游玩的游客。

随后，民警将情况汇报给指挥中

心，然后通过系统多方查找，最终获
得了失主的联系方式。“我是哈尔滨
道里分局民警，你的证件是不是丢
了？”“是，我是前一天从云南来的哈
尔滨，在防洪纪念塔附近游玩时，掏
东西的过程中不慎将证件掉出去
了。”此后，女子找到民警并取回了证
件。“如果没有你们，我都不知道该怎
么回家了，实在太感谢你们了。”

有人捡到证件民警帮找失主

据民警介绍，夏季是适合游玩的
季节，中央大街每天游客较多，偶尔
会发生孩子和家人走失的情况。“之
前有一次我和同事正在中央大街巡
逻，突然接到对讲机里传来消息：一
名四岁男童走失，身穿粉色半截袖，
脚蹬红色滑板。”

收到警情后，正在巡逻的多个警

种立刻出动，出发寻找孩子。民警在
巡逻过程中，发现一儿童的体貌特征
与对讲机中描述的情况相符，随即上
前询问。小男孩说自己走丢了，找不
到爸爸了。民警随后通过对讲机向
沿街警力汇报情况，并与沿街警力定
好地点，随后孩子父亲赶来将孩子接
走。

4岁儿童走失多警联动助父子团聚

图片由黑河边境管理支队提供图片由黑河边境管理支队提供

记者中央大街跟随采访冰城民警的一天

寻人 追手机 帮找失主

生活报讯（记者黄迎峰）夏季治
安打击整治“百日行动”打响以来，哈
市公安局对全市久侦未破的命案积
案发起凌厉攻势。“百日行动”至今，
全市共侦破命案积案15起，其中20
年以上的积案11起，案发时间最长达
28年，有力地打击和震慑了违法犯罪
分子。

1994年3月5日，阿城区居民朴
某顺（女）于站前小区家中被杀害。警
方在现场勘查时，难以获取有价值的

证据线索。由于当时技术条件所限，
案件始终未取得突破性进展。“百日行
动”期间，办案民警在相关部门的支持
下，成功锁定犯罪嫌疑人为姜某杰，并
于7月15日在道里区将其抓获。

1996年2月6日，道里区造纸三
厂发生一起特大抢劫杀人案件。多
年来，道里分局始终没有放弃对案件
的侦查，“百日行动”中更是加大了侦
查力度，经过深挖线索，最终锁定犯
罪嫌疑人身份。7月30日，民警赶赴

内蒙古自治区阿尔山市将犯罪嫌疑
人杨某抓获。7月31日，民警又在兴
安盟扎赉特旗将另一名犯罪嫌疑人
抓获。

2003年8月4日，松北区松浦镇
灯塔村发生特大抢劫杀人纵火案。
案发后，警方对现场勘查，未能发现
有价值线索。“百日行动”期间，松北
分局充分发挥科技手段优势，成功锁
定犯罪嫌疑人，于8月4日在巴彦县
小韩家沟村将犯罪嫌疑人赵某斌抓

获。
1997年4月5日，道外区发生一

起故意杀人案。案发后，办案民警经
过深入工作，发现犯罪嫌疑人吴某全
具有重大作案嫌疑，但其潜逃至今，
一直未发现踪迹。“百日行动”以来，
办案民警经深入分析研判，发现湖北
省荆州市一名叫吴某生的男子与犯
罪嫌疑人吴某全高度相似。警方经
深入工作，最终确定二者为同一人。
8月11日，办案民警将吴某全抓获。

冰城警方开展“百日行动” 这些潜逃近20年的逃犯都落网了

2022·8·18 星期四 本版主编 郑璐 编辑 李琳 版式 倪海连

A05实用 18604505999新闻热线

为促进哈尔滨房地产市
场良性循环和平稳健康发
展，本届房展会期间成交的
商品住宅，享受哈尔滨市第
44届房展会购房优惠政策
的同时，要加大新区房展会
惠民政策力度：

一是追加人才购房补
贴，展会期间在新区购房时，
在满足全市人才补贴的基础
上，各档位追加 1 万元补
贴。二是增加新区首置购房
补贴，新区房展会期间，在哈
尔滨新区购置首套商品房享
受 2 万元/套的购房补贴。
三是对外地购房客户本人提
供交通补助，新区房展会期
间，在哈尔滨新区购置商品
房的外地客户（户籍不在哈
尔滨市9区的客户），新区给
予交通补贴。四是针对新区
房展会期间签约的公寓产品
给予50%的契税补贴。五
是新区安家补贴（货币形
式），首付补贴每天抽取 1
组，五天共计5组，每组首付
补贴上限30万元；美居装修
补贴每天抽取10组，五天共
计50组，每组补贴5万元；
安居置业补贴每天抽取20
组，五天共计100组，每组补
贴1万元。

政策叠加多重补贴

生活报讯（记者张立）近期，周
边国家疫情快速反弹，我国外防输入
压力持续增大。国内疫情多点散发，
部分省市疫情尚未阻断，并有外溢病
例报告，疫情防控形势严峻复杂。为
保障您和家人健康，做好哈市常态化
疫情防控，降低疫情传播风险，哈尔滨
市疾病预防控制中心特发布疫情防控
提醒如下：

一、主动报备行程。近期所有外
地市抵（返）哈人员，抵返前2天需向所
在属地社区（村）和单位报告（如临时
返程尽早提前报备），抵哈后第一时间
向所在属地社区（村）和单位（或所住

宾馆）报告。按照防疫政策要求，根据
抵（返）哈人员风险大小和类别，配合
防疫工作人员开展后续核酸检测和健
康管理。

二、非必要不前往涉疫地区。非
必要不前往中高风险地区所在城市，
如必须前往，务必提前向所在社区
（村）、工作单位报备，并全程做好个人
防护。返哈后主动报备，接受相应的
管控措施。

三、及时核酸检测。所有外地市
抵（返）哈人员应在机场、火车站、公
路卡口进行免费核酸采样检测，对于
因特殊原因，未在交通枢纽处进行现

场采样的，也须在抵哈 24小时内完
成一次核酸检测。倡导所有外地市
抵（返）哈人员在机场、火车站、公路
卡口等地进行核酸检测后，24小时
后再进行一次核酸检测，做好健康监
测。

四、及时接种新冠疫苗。在没有
接种禁忌症的前提下，请符合接种条
件的市民朋友尽早尽快接种新冠病毒
疫苗，完成全程、加强免疫接种，尽快
建立全民免疫屏障。

五、做好个人防护。请广大市民
朋友处于室内、室外人员密集的公共
场所、乘坐公共交通工具或与其他人

近距离接触时应正确佩戴口罩，全程
做好手卫生。坚持勤洗手、常通风、少
聚集、吃熟食、用公筷、常清洁等良好
卫生习惯。

六、疫情防控，人人有责。遵守
疫情防控规定是每一个人应尽的责
任和义务。抵（返）哈人员主动报备
行程和健康信息、开展核酸检测、做
好个人防护，配合落实各项疫情防控
管理措施，是维护个人健康、家人健
康以及社会安全的重要举措。请所
有抵（返）哈人员积极配合我市各项
疫情防控措施，对因瞒报、谎报造成
严重后果的，将依法依规追究责任。

最新防疫规定最新防疫规定！！

外地返哈人员须外地返哈人员须 小时核酸一次小时核酸一次
并主动报备行程并主动报备行程

哈尔滨新区首届房展会即将启幕
生活报讯 (记者黄迎峰)

为进一步活跃冰城房地产市
场、促进人才落位新区、促进
龙江房地产市场平稳健康发
展，由哈尔滨新区管理委员会
主办、哈尔滨新区住房和城乡
建设局承办，以“才聚新区 兴
业安居”为主题的哈尔滨新区
首届房展会，将于 8 月 26
日-30日盛大启幕！

本届展会为期五天，新区
多家实力房源将汇聚深哈科
创总部，旨在通过在建、在售
项目的集中展示，全方位地向
社会展示新区住房建设成就。

为有效满足广大市民置业新
区消费需求，哈尔滨新区管理委
员会牵头组织，哈尔滨新区住房
和城乡建设局组织承办“才聚新
区 兴业安居”哈尔滨新区首届房
展会。让市民充分了解新区房地
产市场在售项目，促进供需对接，
做好购房服务，推动更多市民群
众在新区安家置业，为聚力建设
人民满意的社会主义现代化典范
城市提供有力支撑。

8月 26日-30日，哈尔滨新
区首届房展会将在深哈产业园科
创总部（松北区紫旭路与智谷大
街交口）盛大开幕。展会现场，新
区多家品牌房企将携旗下多个热
门楼盘亮相，届时将有智慧社区、
康养社区、低密度社区、中式院落
等不同类型的社区选择，动静分
区、南向观江、家中之家等各有所
长的户型构造，为广大购房者提
供一站式看房买房服务。

据主办方介绍，此次房展会
在形式上有诸多创新，将采用线
上线下结合的方式为购房者带来
不一样的购房体验。在展会期
间，还将组织区自规局、区教育
局、区卫健委等行业部门举办多
场专题论坛，针对新区规划、利好
政策、市场、产品、品牌等多角度、
多维度探讨房地产行业、市场发
展走势，为购房者提供有益参考。

才聚新区 兴业安居

哈尔滨新区，作为国务院批复设立的第16
个国家级新区，是唯一以对俄合作为主题的国
家级新区，财政收入总量居全市第一，主要经
济指标增速持续领跑全市全省，在深哈合作的
背景下，哈尔滨新区带土移植深圳特区经验45
项，推进各领域改革553项。就业岗位大量释
放，创新创业前景广阔，一幅都市蓝图正在徐
徐绘就。让新区不仅是投资兴业的沃土，也成
为青年人逐梦的沃土。

与此同时，新区内各项基础配套日渐成熟
完善。出行的速度决定生活的尺度，也提升着
新区的城市面貌和城市载体功能，自哈尔滨新
区成立以来累计投入200余亿元进行基础设
施建设，新增道路112公里，全区市政道路总
里程达到512公里，打造集地铁、智轨、公交三
维一体的公共交通系统，公路大桥、松浦大桥、

阳明滩大桥、滨北公铁两用桥连接南北两岸，
都市生活更加便捷从容。

随着新区的蓬勃发展，教育、医疗、休闲，
产城融合的价值要素正在不断汇集。

为了更好地培养下一代，哈尔滨新区坚持
大手笔引进名校名师，截至目前，哈尔滨新区
花园小学校、哈尔滨新区师范附属小学校等名
校纷纷北上，优质教育的火种遍布哈尔滨新
区。

不断完善的交通路网体系，日益健全的基
础配套设施建设，逐步凝聚起的烟火气息，愈
发优质的教育资源……一个充满活力的哈尔
滨新区正在迅速崛起，一幅秀美、蓬勃、和谐的
城市美景图已徐徐展开，这里俨然已经成为很
多市民心目中宜居宜养的美好家园以及购房
置业的首选之地。

蓬勃新区 置业热土

2424

资料片资料片

各项优惠政策与
哈市购房补贴叠加享用

生活报讯（记者李威兵）17日，生活
报记者从气象部门获悉，18日午后至19
日白天，哈市有一次中雨天气，预计主城
区、呼兰、双城、巴彦、木兰、通河、五常中
雨，其中松北区、呼兰、巴彦、木兰、通河局
地大雨，个别乡镇可能超过50毫米。降
雨同时易出现短时强降水、雷雨大风、冰
雹等强对流天气。

18日气温较高，全市最高气温普遍为
28～30℃；19日全市大部有4～6℃降温，

局地降温幅度可达6～8℃，最高温普遍为
22～24℃，最低气温将降至13～15℃。

省自然资源厅和省气象局联合发布地
质灾害气象风险黄色预警：预计18日20
时至20日8时，黑河南部、伊春、齐齐哈尔
北部、绥化北部、哈尔滨北部、鹤岗西部发
生地质灾害气象风险较高。省人民政府防
汛抗旱指挥部办公室、省水利厅、省气象局
联合发布中小河流洪水气象风险预警：预
计18日20时至20日8时，黑河东南部、伊

春西北部、齐齐哈尔东部、绥化北部中小河
流洪水气象风险高（橙色预警），齐齐哈尔
西部、大庆、绥化南部、哈尔滨北部、伊春东
南部、鹤岗西部中小河流洪水气象风险较
高（黄色预警）。省防汛抗旱指挥部办公
室、省水利厅、省气象局联合发布蓝色、黄
色山洪灾害气象风险预警：预计18日20
时至20日8时，黑河南部、伊春、齐齐哈尔、
绥化北部、哈尔滨北部、鹤岗西部发生山洪
灾害气象风险较高（黄色预警）。

我省多部门联合发布地质灾害、中小河流洪水、山洪灾害气象风险预警

今明两天哈市有中雨 局地大雨
生活报讯（记者李丹）生活报

记者从哈市城管局获悉，哈市城管
局通过组织发动市民群众等通过
微信“随手拍”平台投诉举报城市
管理问题，活动从5月24日开始共
受理6544件，转办3527件，直接
答复3017件，办结率98%。哈市
城管部门以此活动为抓手，为民办
实事，全面推进了能力作风建设。

投诉举报城市管理问题

“随手拍”
办结率98%